

Protokół Nr 17/2016
z XVII sesji Rady Powiatu w Rypinie
odbytej w dniu 14 września 2016 r. w godz. od 12⁰⁰ do 13¹⁵

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XVII sesji V kadencji Rady Powiatu w Rypinie, przywitał radnych oraz wszystkie osoby obecne na sali. Odegrano hymn państwowy.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 14 radnych. Obrady sesji są prawomocne, a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XVI sesji?

Zgodnie ze Statutem Powiatu Rypińskiego protokół z sesji był wyłożony do wglądu w biurze rady.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury głosowania protokołu z XVI sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XVI sesji głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie obrad XVII sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) Uchwała Nr XVII/120/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 września 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016 (projekt uchwały – druk nr 1),
- b) Uchwała Nr XVII/121/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 14 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Gminą Rogowo zadania w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” (projekt uchwały –

druk nr 2).

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Wolne wnioski i oświadczenia.

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Pan R. Potwardowski.

Pan Potwardowski wyjaśnił, że na remont dróg w roku bieżącym zaplanowane było 7 mln zł, po przetargach wyszło niecałe 4.5 mln. W związku z tym radny wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej budżet, polegającej na przeznaczeniu kwoty 2 mln zł na inwestycje drogowe. Pan Potwardowski stwierdził, że ceny remontów dróg w bieżącym roku są bardzo niskie i ze względu na ten fakt należałoby wyremontować jak największą ilość dróg. Radny dodał, że kwota 2 mln złotych wystarczyłaby na utwardzenie ok 30 km dróg powiatowych, czyli prawie wszystkie odcinki, które są w najgorszym stanie.

Starosta – na remont dróg powiatowych było przeznaczone 7 mln zł, ale w związku z zmniejszonymi po przetargach kosztami zmieniła się również wysokość pozyskanego dofinansowania. Ponadto z oszczędności wynikających z wyników przetargów zostały wyremontowane drogi w Półwiesku, w Nadrożu oraz droga Ugoszcz-Obory. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie wykonać remontu kolejnych dróg ze względu na brak wystarczających środków finansowych jak również ze względu na fakt, iż przygotowanie dokumentacji do remontów dróg trwa około dwóch miesięcy. Ceny remontów dróg są na podobnym poziomie od kilku lat i na pewno nie wzrosną znacznie w przyszłym roku. Pracownicy ZDP są zaangażowani w pracę nad dokumentacją do kolejnych wniosków między innymi remont drogi Sosnowo-Rogowo, Wąpielsk-Plebanka, Dylewo-Godziszewy. Tą są bardzo duże inwestycje, które będą opiewały na około 20 mln, co spowoduje konieczność zaciągnięcia kredytu. Trzeba podjąć decyzję czy zaciągamy kredyt i robimy coś pobieżnie w tym roku czy chcemy przeprowadzić porządne inwestycje w przyszłym roku? Pracownicy ZDP oprócz przygotowywania dokumentacji projektowej mają też inne zadania takie jak bieżące odbiory.

Kończąc wypowiedź Starosta wyjaśnił, że jest przeciwny takiemu wnioskowi ponieważ budżet tego nie wytrzyma.

R. Potwardowski wyjaśnił, że w swoich obliczeniach uwzględnił remont dróg w Półwiesku, w Nadrożu oraz drogi Ugoszcz-Obory. Koszt remontu tych dróg po przetargu jest o połowę niższy niż zakładany w kosztorysach. Natomiast jeżeli chodzi o wykonanie utwardzenia masą bitumiczną to nie wymaga to wykonania

żadnego projektu.

Radny stwierdził, że przy obecnych cenach można by dokonać na drogach powiatowych prawdziwej rewolucji.

Starosta – nie zgadzam się z tym, że jesteśmy niegospodarni. Uważam, że na możliwości powiatu jesteśmy liderem w województwie jeżeli chodzi o inwestycje drogowe. Nie ma drugiego takiego powiatu, który rocznie wykonywałby remont od 12 do 15 km dróg, a tyle robimy już drugi rok z rzędu i na kolejny mamy zaplanowane jeszcze więcej.

R. Potwardowski – nie zarzucam niegospodarności jednakże uważam, że ten rok jest wyjątkowy pod względem kosztów inwestycji drogowych i dlatego powinniśmy wykorzystać szansę i przeprowadzić jeszcze więcej remontów dróg.

P. Czarnecki – argumentacja Pana R. Potwardowskiego jest dość mocna i widać, że leży mu na sercu przyszłość naszych dróg ale argumenty Pana Starosty i zapewnienia, że w przyszłości będziemy budować tych dróg znacznie więcej powodują to, że jestem rozdarty. Dlatego chciałbym usłyszeć zdanie Pani Skarbnik, czy istnieje taka możliwość, żeby te 2 mln wygospodarować?

Skarbnik Powiatu – oszczędności pozostały wyłącznie po trzech drogach wprowadzonych po przetargach na remont dróg Zdroje-Górzno i w Skrwilnie. Środki na drogi Zdroje-Górzno oraz remont drogi w Skrwilnie zostały uporządkowane w budżecie i żadnych oszczędności nie ma ponieważ środki finansowe zostały dostosowane do wartości po przetargu. Oszczędności pozostały jedynie po przetargu na ostatnio remontowane trzy drogi, gdzie rzeczywiście po przetargach wyszły niższe kwoty co powoduje niższe dofinansowanie z gmin. W budżecie pozostają naprawdę niewielki pieniądze więc na dalsze inwestycje drogowe w tym roku środków finansowych nie ma.

K. Bułkowski poinformował, że złoży formalny wniosek o przygotowanie przez Panią Skarbnik informacji jakie skutki finansowe wywarły dotychczasowe ruchy dotyczące przeznaczenia środków finansowych na drogi oraz jakie skutki dają te poczynania na przyszłość. Pan Bułkowski zobowiązał się, że po otrzymaniu ww. informacji zwoła posiedzenie Komisji Budżetu, na którym przekazane dane zostaną dogłębnie przeanalizowane i omówione.

Przewodniczący Rady poddał wniosek Pana Ryszarda Potwardowskiego w sprawie przeznaczenia dodatkowych 2 mln zł na remont dróg powiatowych pod głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowała 1 osoba, przeciw 6, 7 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący poinformował, że ww. wniosek został odrzucony.

Porządek obrad pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do przyjęcia porządku obrad XVII sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XVII sesji głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski poinformował, że porządek XVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 a

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała XVI/110/2016 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 31 sierpnia 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 2 b

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Gminą Rogowo zadania w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację wspólnie z Gminą Rogowo zadania

w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się 1 posiedzenie Zarządu. Członkowie Zarządu wizytowali ZS Nr 4 w Nadrożu.

Starosta powiedział - to co zobaczyliśmy to obraz nędzy i rozpacz. Będziemy się zastanawiali, czy wszystkich budynków okołopałacowych nie wyburzyć. Okazało się, że jest dużo niedociągnięć, płaciliśmy za docieplenie budynku tzw. „oficyny” a budynek nie nadaje się do użytku. W 2012 roku został zakupiony nowy piec. Dziś w pomieszczeniu kotłowni jest czarno. Możliwe, że nie działa wentylacja. Pracownicy nie mają wymaganych pozwoleń do pracy na wysokościach itd. Zarząd poprzedniej kadencji jak i obecnej był przez dyrektora oszukiwany. W trakcie wizytacji pokazywane były dwa bądź trzy pomieszczenia a kiedy chcieliśmy wizytować inne pomieszczenia okazywało się, że nie ma kluczy żeby je otworzyć.

Starosta podziękował radnemu Potwardowskiemu za troskę o drogi oraz zapewnił, że równie bardzo zależy mu na dobru powiatu i stanie dróg, jednakże inwestycje drogowe są realizowane z zachowaniem dbałości o budżet powiatu.

Starosta podziękował wszystkim za udział w Agrze oraz wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż radni nie byli chętni do pójścia ze sztandarem powiatu.

Starosta pochwalił postawę radnego Łukasza Kopczyńskiego, który poszedł ze sztandarem i nigdy nie uchyla się od spełnienia tego obowiązku. Starosta dodał, że pójście ze sztandarem to honor a nie hańba, a jeśli ktoś nie chce chodzić ze sztandarem, i jest to dla kogoś ujma, to niech podziękuje za mandat.

Starosta podziękował radnemu Piotrowi Czarneckiemu oraz pracownikom Starostwa Powiatowego za udział oraz wywalczenie pierwszego miejsca w „Rywalizacji samorządów na wesoło”.

Ad. 4

Głos zabrał Pan R. Potwardowski. Radny zapytał na czym ma polegać rozbudowa Domu Dziecka oraz zaproponował aby dla wzmocnienia drogi Dylewo-Godziszewy użyć tradycyjnego betonu asfaltowego oraz geosiatki.

Głos zabrał K. Bułkowski. Radny odniósł się do bałaganu panującego w Nadrożu. K. Bułkowski powiedział, że niegospodarność można wybaczyć jeżeli dotyczy majątku własnego a nie publicznego. Niegospodarność, zaniechania są kwalifikowane jako przekroczenie uprawnień z art 231 KK. W związku z niegospodarnością zastaną w ZS Nr 4 w Nadrożu powinno zostać złożone stosowne zawiadomienie do uprawnionych organów, które mają kompetencje do zbadania sprawy.

R. Potwardowski – o rozróbce szklarni wnioskowałem już w poprzedniej kadencji

jednakże decyzja nie została podjęta. Tu nie ma winy dyrektora ponieważ szklarnie stoją nieczynne od 30 lat. Szklarnie powinny zostać już dawno zlikwidowane. Natomiast większość budynków, o których mowa to budynki przedwojenne więc trudno zarzucić tu jakąkolwiek niegospodarność. Zarząd powinien jak najszybciej podjąć decyzje o konieczności rozbiórki szklarni oraz części budynków nienadających się do użytku.

Ad. 5

Głos zabrał Pan R. Potwardowski. Radny odczytał fragment książki ks. Kaczkowskiego dotyczący funkcjonowania hospicjum domowego. Radny stwierdził, że warte rozważenia byłoby utworzenie takiego hospicjum na terenie powiatu.

Ad. 6

Starosta nawiązując do wypowiedzi Pana Potwardowskiego powiedział, że w rypińskim szpitalu funkcjonuje zarówno opieka paliatywna, hospicjum jak również paliatywna opieka domowa. Pracują pielęgniarki, które dojeżdżają do pacjentów, robią zastrzyki, pomagają rodzinie w opiece nad chorym.

Starosta odniósł się również do technologii budowy drogi Godziszewy – Dylewo mówiąc: droga ma mieć nośność 45 ton. Wykonanie projektu zostało zlecone, zgodnie z wymaganiami jakie ma spełniać droga a technologia jaką droga zostanie wykonana zależy od projektantów oraz wykonawcy.

Jeżeli chodzi o przebudowę Domu Dziecka to są do pozyskania pieniądze na budowę nowego Domu Dziecka bądź remont obecnego. Zostały złożone dwa wnioski na przebudowę obecnego budynku i budowę nowego co ma na celu pozostawienie otwartej furki na podjęcie decyzji czy będziemy budowali drugi Dom Dziecka w przyszłości. W obecnym budynku prawdopodobnie będzie trzeba wykonać nowe stropy, wydzielić pomieszczenia oraz dobudować klatkę schodową. Szczegółowy zakres koniecznych do wykonania prac określa projektanci.

Wicestarosta – prawdą jest to, że w poprzedniej kadencji Pan Potwardowski zgłaszał wniosek o rozbiórkę szklarni. Nie dokonaliśmy tej rozbiórki ze względu na to, że liczyliśmy na projekty unijne, które pozwalałyby wyremontować szklarnie. Był to główny powód nie podjęcia decyzji o rozbiórce.

Wicestarosta odniósł się również do wypowiedzi radnego Krzysztofa Bułkowskiego mówiąc: w Nadożu działało gospodarstwo, które zostało zlikwidowane w 2004 roku. Pracownicy wzięli w dzierżawę ziemię oraz budynki. Od tego momentu te budynki nie były remontowane. Powiat nie wydatkował żadnych środków na remont tych budynków. Jednakże zgodzę się z Panem Starostą, że warsztaty, które zostały utworzone w ostatnim czasie i częściowo były dofinansowane są w złym stanie. Wypadałoby żeby panowały tam lepsze warunki do pracy dla młodzieży. Natomiast klasy w budynku, w którym działał kiedyś zarządca były potrzebne wtedy kiedy w szkole uczyło się wielu uczniów. Zajęcia nie odbywają się w budynku od czerwca

zeszłego roku, klasy są zamknięte i rzeczywiście trudno tam wejść i wytrzymać panujące tam warunki. Nie wiadomo czy klasy będą nadal użytkowane. Należy rozważyć i dokładnie przebadać czy są podstawy ku temu aby wszcząć postępowanie prokuratorskie. Trzeba to dokładnie przebadać, żeby nie postąpić pochopnie, później się z tego nie wycofywać i nie przeproszać.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Ceglowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Na zakończenie odśpiewano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Ceglowski

Protokołowała:

Agnieszka Donderowicz
Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Zaproszenie na sesję,
3. Uchwały od nr XVII/120/2016-XVII/121/2016.